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Frezarko-nakiełczarka

Przedmiotem wynalazku jest frezarko-nakliełczar-
ka składająca się z dwóch ruchomych suportów
i dwóch zestawów obróbczych stosowana do obróbki
płaszczyzn czołowych wałków i lich nakiełkowania.

Stosowane frezarko-nakiełczarki rmają na saniach
łoża po obu jego stronach umieszczone przesuwnie
dwa zderzaki oraz suporty z saniami poprzecznymi,
na których osadzone są po dwa zespoły pojedyn¬
czych szczęk zaciskowych. Na suportach zamocowa¬
ne są na stałe podtrzymki nastawne a po obu stro¬
nach łoża na saniach poprzecznych korpusu usytuo¬
wane są zespoły obróbcze składające stię z dwóch
zestawów narzędzi.

Obrobiony wałek ułożony jest na dwóch nastaw¬
nych podtrzyrnkach umieszczonych na suportach,
dosunięty do zderzaka ii zaciśnięty dwiema parami
szczęk. Dwa zespoły obróbcze rozstawione na wy¬
maganą długość wałka obrabiają jednocześnie oba
czoła wałka.

Zakres maksymalnej długości obrabianych wał¬
ków limituje długość łoża obrabiarki, a minimalna
długość wałka obrabianego jest ograniczona możli¬
wością dosunięcia wzajemnego suportów li ich sze¬
rokością.

Celem wynalazku jest zbudowanie takiej frezarko¬
-nakiełczarki, na której niezależnie od możliwości
wzajemnego dosunięcia suportów i ich szerokości
będzie możliwa obróbka wałków krótszych niż roz¬
staw podtrzymek umieszczonych na suportach.

Cel ten osiągnięto przez zbudowanie frezarko-na-
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kiełczarki posiadającej dwa ruchome suporty i dwa
zestawy obróbcze, która na każdym z suportów ma
osadzone dwa zespoły podwójnych szczęk zacisko¬
wych z wymiennymi wkładkami. Suporty połączone
są listwą z rowkiem, w którym osadzony jest prze¬
suwny zderzak, a na zewnętrznej powierzchni
listwy umieszczone są przesuwnie dwie nastawne
podtrzymki. Przez zastosowanie dwóch par pod¬
trzymek na każdej stronie łoża i dwóch zespołów
podwójnych szczęk zaciskowych umożliwia się ob¬
róbkę jednocześnie dwóch krótkich wałków. Połą¬
czenie suportów listwą z osadzonymi na niej zde¬
rzakami pozwala na dokładne ustawianie wałków
względem zespołów obróbczych.

Wałek w czasie obróbki ułożony jest na pod-
trzymce umiejscowionej między szczękami i pod-
trzymce osadzonej na listwie, dosunięty do zderzaka
i zaciśnięty zespołem dwóch podwójnych szczęk.
Na druglim suporcie w podobny sposób zamocowany
jest drugi krótki wałek. Dwa zestawy narzędzi
obróbczych obrabiają jednocześnie czoła dwóch
wałków.

Frezarko-nakiełczarka według wynalazku umoż¬
liwia obróbkę jednocześnie dwóch wałków o dłu¬
gościach krótszych niż odległość między podtrzym-
kami umieszczonymi na suportach po ich wzajem¬
nym dosunięciu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia fragment frezarko-nakiełczarki w wi-
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doku z góry, a fig. 2 przekrój poprzeczny łoża z wi¬
dokiem na podtrzymkę.

Korpus 1 ma łoże 2, na którym po obu stronach
umieszczone są przesuwnie po dwa zestawy narzę¬
dzi 3 i 4 obróbczych. Na prowadnicach 5 łoża 2 osa¬
dzone są przesuwnie dwa suporty 6. Na poprzecz¬
nych prowadnicach 7 suportów 6 osadzone są po
dwa zespoły 8 podwójnych szczęk 9 zaciskowych
z wymiennymi wkładkami 10. Na suportach 6 mię¬
dzy parami szczęk 9 usytuowane są podtrzymki 11
nastawne połączone na stałe z suportem 6 śrubami
12. Z suportami 6 połączona jest śrubami 13 listwa
14 z rowkiem 15. W rowku 15 listwy 14 umiesz¬
czony jest przesuwny zderzak 16, a na zewnętrznej
powierzchni 17 listwy 14 umieszczone są przesuwnie

dwie nastawne podtrzymki
blokowane jest śrubami 19.

18, których położenie

Zastrzeżenie patentowe

Frezarko-nakiełczarka wyposażona w dwa ru¬
chome suporty i dwa zestawy obróbcze, znamienna
tym, że na każdym z suportów (6) osadzone są dwa
zespoły (8) podwójnych szczęk (9) zaciskowych z
wymiennymi wkładkami (10), przy czym suporty
(6) połączone są listwą (14) z rowkiem (15), w któ¬
rym osadzony jest przesuwny zderzak (16), a na
zewnętrznej powierzchnia (17) listwy (14) umiesz¬
czone są przesuwnie dwie nastawne podtrzymki
(18).
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